Extim mādatum ē : Non nocabe  
ris . Vbi explicitē phibetur omnis cō  
mixtio viri & mulieris / quam fedus matris ;

monij non excusat / pmo e q̄cunqz alia Vi  
olenta polucio quocunqz modo parata

Thy Wp̄f in tyme thou might Wel take  
But none other Wymman lausfull  
Lechery e synfull loue fle and forsake  
And dwē ay Wher so thou bee

**E**trus **O**bscuro Vos ( tanq̄ adueſ  
nas e peregrinos : abſtineat Vos a  
carnalibus deſideriis / que militante  
aduerſus animam **P**aulus Si ſecun  
dum carne vixeritis moriemini **I**dem / Ma  
niſteſta ſunt opera carnis / que ſunt Fornica  
tio Immundicia Impudicia . Luxuria et  
cetera ; qui talia agunt regnum dei non con  
ſequentur **G**regori⁹ **I**lla m̄ta plena eſt  
cru delitate q̄ ſic deſeruit carni / vt anima Ju  
guletur **J**eronim⁹ . Qui poſt carnem am  
bulant in ventrem e libidinem p̄ni / q̄ſi irra  
nabilia Iumenta reputantur **I**tem . **N**icta

q̄ coitus coniugal̄is dicitur Impetuosus, quan-  
do ex sola libidine pueniens metas honestatis  
& rōnis t̄ncendit. Scriptū est enī. Siquis  
habet mulierē legitimā, legitime utatur ea  
temporibus oportunis ut mereatur accipe be-  
nedictionē filioꝝ a dño Gregoꝝ. Sic quis  
q̄z studeat placere coniugi, ut non displiceat  
conditor

Optimū mandātū ē: Nō furtū faci-  
es In quo p̄hibetur om̄e turpe lucrū  
siue sit p̄ sacrilegiū aut Symoniā faz-  
tum aut Rapinam Usuram vel mensuram fal-  
sam, extortionē, Violentiā fraudem aut de-  
ceptionē p̄iurum aut Iudiciū

Be thou no theef no theuys fere  
Ne nothyng Wynne thurgh trechery  
O kur nor symonpe come thou not nere  
But Conscience clew keep ay treuly

Augustinus. De illis qui viuūt, ut  
augeant res p̄iuras Unde etnas amice  
tant Lincoln. De illis qui dicunt faciam?

mala ut veniant bona quorum dampnatio iusta est Grego<sup>9</sup> in mor. Quanta dampnacione plectendi sunt qui aliena rapiunt, si magna dampnacione ferientur, qui sua indifere te tenuerunt Origenes. Omnes qui p tempora libus aut mundalibus rebus Iusticia deserunt qui iusticia est vendunt, qua non debet homo velle p aliquo pao sub celo. Evangelium Quid pdest homin si vnus mundum lucratur, anime vero sue detrimentum paciatur aut qua dabit homo gmutacione pro anima sua.

Aug<sup>9</sup>. Si res aliena propt quam est peccatum reddi possit & non redditur; penitencia non agitur s; simulatur Idem. Nunq; dimittitur peccatum nisi restituatur ablatum si restituari potest Scriptu est enim. Qui de rapina aut vsuris aut de furto immolat; e qsi qui coram patre victimat filiu

Etiam mandatu est: Non loqueris coram proximo tuo falsum testimonium, In quo prohibetur omne genus mendacij

Thou schalt in Worde be trewe also  
And witness fals thou schalt not be  
Loke thou not lye for freend nor foe  
Best thou thy soule ful greetly bere

Ria sunt genera mendaciorum . s .  
priosum . Officiosum & Iocosum .  
Uñ Augustinus in libro de men-  
dacijs Viætur michi omne genus mendacii  
esse peccatum Item alibi super Johannem  
Qui mendacium edificant i hominibus quid  
aliud expellunt ab eis nisi veritatem & immi-  
tunt falsitatem , excludunt opus & Inducunt  
diabolum . Nulla enim causa mendandi est .  
. 11 . q . 2 Cum causa humilitatis mentis si  
non eras peccator , mendando efficeris . Non  
licet mentiri ppter liberationem hominis a quo  
cunq; piculo s; tamen licet veritatem occultare  
pudenter sub aliqua dissimulatione Ut dicit  
Augustinus . Contra mendacium Sic etiam  
Abraham fecit & non menciabatur Item  
contra hoc pceptum peccant qui tacent veritate  
Vbi oportet veritatem dici Accusatus enim i

Judicio & requisitus a Judice & Veritate p̄tinen  
 te & in forma Juris . mendaciter negans . seu  
 Veritatem tacens mortaliter peccat : Si autem  
 exquirat de eo q̄ non potest secundum ordinē  
 Juris . non tenetur accusatus respondere ei .  
 Secundum Thomā secunda secunde questione  
 sexagesima octava

Onū mādatum est secundum Ma  
 gistrū tercio sententiarū . Non & si de  
 rabis Proximum proximi tui

Thy neighbours Wyf thou not & spye  
 Ne Womman none thurgh spyne coueyte  
 But as holikirkie Wolde it were  
 Right so thy purpos loke thou sette

Atqui quito Qui vidit mulierem  
 ad concupiscendum eā mechatus est in  
 corde suo Plūd Nō solū factis s̄ cogitacōibz  
 & linquimus si eis occurrētibz illicite & lectem  
 Sapie . i . Peruse cogitationes sepant a  
 Deo Ewāgel & corde exeūt cogitacōes male

homicidia, fornicaciones furta, falsa testimonia  
 Blasphemie & cetera, hec sunt que conquinant homi-  
 nem. **Psalmus.** Non est timendum si mala sint que  
 in cogitatione bona remaneant, sed magis glorian-  
 dum est si mens mala intellectu rationis a bonis  
 non desinat. **Bernardus.** In meditationibus  
 demonum est suggestiones malas imponere et in-  
 gerere, nec est non sentire. Cum ergo male co-  
 gitationes cordi tuo offeruntur: esto velud dan-  
 gelus opulatus, qui statim abos fetidos ver-  
 tit in faciem apponentis. Semp[er] principis obsta.  
**Psalmus.** Cito resistit operi qui titillanti non  
 accomodat consensum. **Delectationem**

Eamum mandatum est secundum predic-  
 tionem iuratum, Non concupisces domum  
 proximi tui, non seruum, non ancillam  
 bouem, non asinum nec omnia que illius sunt  
 id est non aliquid quod illius est

Thou nor londe, nor other thyng  
 Thou schalt not coueite wrongfully

But kepe Wel ay goddes bidding  
And casten faich kepe ay stedfastly

No sunt necessaria ad salutem . s . fi  
Des catholica e dei mandatoꝝ obseruan  
tia e neutru sine altero sufficit

E dicitis mandatis in ewangelio di  
at Dñs Qui habet mandata mea  
e seruat ea Ille est qui diligit me Un Greg  
gorius Vere Deum diligimus si ad mandata  
eius nos a nostris voluptatibus coartamus :

Idem Omnes qui diuina metuunt pcep  
ta dei Tabernaculum fiunt Origenes .

Omnis qui obedit uerbo dei requiescit xps i co

Aug<sup>9</sup> Cuius exauditur vna oratio obe  
dientis q̄ decem milia contemptoris Idem

Qui a pceptis dei auertit qd in oratione postu  
lat non mereatur Gregorius Omnipotes

Deus sepe eius precem in perturbatione deserit  
qui pcepta eius in tran quillitate contempnit

Idem Dignum est vt ab eius beneficijs  
sit quilibet extraneus qui eius iuru iussioni  
bus no vult esse subiectus Aug<sup>9</sup> O q̄ d

lectabile ē Vido inobediēcie q̄trariū ēē per quod  
Angelus cecidit de celo . homo de paradiso . Sa  
ul amisit regnū . Populus israel gentē & lo  
cum Bernard⁹ . Nulla p̄cepta sine culpa  
negliguntur : vel sine crimine q̄tempnuntur

Dñs deus dicit tibi Da michi cor tu  
um & sufficiat michi Un̄ Bernard⁹ Nichil  
q̄rit a te deus nisi cor tuū . Om̄e enim q̄dcunq̄  
qz vis ex toto corde tuo & nō potes p̄ficere : co  
ram deo p̄ facto reputatur Grego⁹ . Nūq̄  
est manus vacua a munere . si fuerit archa cor  
dis repleta bona voluntate Idem . Nichil  
deo diuini offertur . bona voluntate Quicunqz  
enī p̄mptam habet voluntatem ad obediendū deo  
in om̄ibus placet deo . etiā p̄ infinitis rebus  
quibus nūq̄ tentatus est

Hec decē mādata decalogi . duobus mā  
datis Ewangeliij complectuntur . q̄ sunt de di  
ligendo deum & proximum . Deū ex caritate di  
ligit qui sup̄ cetera mandata p̄ncipalit̄ ex a  
more & non ex timore bene custodit Un̄ ber  
nard⁹ Non ab sua blanditiis nec seduci fal  
laciis nec duris frangi . toto corde . tota am̄

ma tota Virtute diligere ē . Debes etiā diligere  
 proximum tuū sicut teipsum . Hoc est semper ad  
 bonū ⁊ nūq̄ ad malū . **Exo 9** Qui proximum suū diligit nec  
 occidit eum , nec concu piscit rē illius , nec  
 mentitur ei quē diligit nec mulierem inuadit  
 Sicut odiū omne malū suggit , sic Dilectio  
 omne bonum . **Gregori⁹** Nec deus sine proxi-  
 mo , nec proximus deo diligitur sine Deo

**Tercia tabula incipit hic**

Extem sunt opera misericordie que cō-  
 tinētur in hoc usu . **Visito . poto** **Cr-**  
**bo Redimo tego Colligo condo** : **Ex-**  
**pone sic** , **Visito infirmū . poto** **fiacētē** , **abo**  
**esurientē Redimo captiuū Tego nudū Collig-**  
**go hospitem , condo . i . sepelio mortuū**

De istis in ewāgelio dicit dñs , Date  
 elemosinā ⁊ oīa mūda sunt uobis Itē alibi  
 Date ⁊ habitur uobis Unde Augustinus  
 Elemosina est res sancta , Auget presētia

Bona, minuit peccata, multiplicat annos.  
nobilitat mentem: dilatat terminos & mundat  
omnia. liberat a morte. iungit angelis: se-  
pat a demonibus & est quasi murus inexpug-  
nabilis. **Jacobus** Sicut aqua extinguit  
ignem ita elemosina extinguit peccatum

**Jeromus** Elemosina petit celos, pcedit  
dantem: pulsat Januam regni celestis. exultat  
angelos. obuiam conuocat Deum in adiutorium

**Item** Ille a quo petitur elemosina debet  
considerare tria, scilicet quis petit, quod petit & ad  
quid petit: Quis petit: Deus petit. quia De-  
us a Deo diligit pauperes, quod quicquid fit eis  
propter amorem suum, reputat sibi factum

Ubi in euangelio dicit Dominus Quod  
vni ex minimis meis fecistis. michi fecistis.  
Quid petit, Deus: Deus non petit nos tantum sed  
suum Hoc considerauit David qui dixit  
**Peralipho. ij.** Tua sunt Domine omnia et  
que de manu tua accepimus, tibi reddimus.  
Quid petit Deus, non petit ad dandum sed  
ad mutuandum, non tantum ad triplos sed ym-  
mo ad centuplas vsuras

Et dicit iā Aug⁹ Misericordia homo quid te  
 ueraris homini, Venerare Deo & centuplū acci-  
 pies & Vitam eternam possidebis. **Prōhibi-  
 tū** **Liūc.** **xiij.** Veneratur & minus qui  
 miseretur paupibus **Glosa.** Centuplū accep-  
 turus **Gregori⁹.** Paupes non sunt & spi-  
 ciendi **Et egem s̄ rogandi Et patroni** **Sal-**  
**omon.** Qui dat paupi non indigebit **Idē**  
 Qui & spiat & p̄cātem: sustinebit penuriam

**Idē:** Qui obturat aurem suam ad cla-  
 morem paupis / & ipse clamabit & non exau-  
 dietur **Scriptum ē enim** Omni petenti  
 te tribue: qui autem iniuste petit a te da illi

**Glosa.** Non quod petit s̄ q̄ melius est  
 correctionem **Jeremi⁹.** Da paupibus non  
 locupletibus, non superbis quo necessitas su-  
 stentetur: non quo augeantur opes **Luce**  
**. xix.** Cum facis conuiuū uoca paupes De-  
 biles, claudos, cecos & beatus eris, quia non  
 habent unde retribuunt **Ecc̄l. xxxv.** Da  
 altissimo secundum datum eius, quomodo po-  
 teris ita esto misericors, si multum tibi fuerit  
 habundantē tribue, si exiguum tibi fuerit libentē

stude impleri, Nullus potest excusari a collatione elemosine Etiam si sit pauper cum tamen placeat at quicquid deo quando pauper dat pro deo obulum sicut diues daret centum solidos. Iuxta in euangelio dicit dominus. De Vidua paupercula que miserat duo minuta in gazophilacium. Vidua vero inquit, hec paupercula plus omnibus misit que miserunt in gazophilacium. non est dubium quin pauper libentius emerget carnes in macello si tantum crederet se fore habiturum pro uno obulo quantum diues pro centum solidis.

Si enim pauper non potest dare obulum de calicem aque frigide et non prode mercedem suam mathei. v. Si hoc non potes dare desit tibi consolacionis vel oracionis. Eccles. xxxv.

In omni dato hilarem fac vultum

Unde Paulus. Hilarem Datorem diligit deus. Psal. xxxij. Qui pronus est ad misericordiam benedicatur. Jeronimus. Que offeruntur non suo pondere sed offerentium voluntate pensantur. Gregorius. Cur non substantiam pensat deus. Eccles. xxxv. Noli offerre munera praua, non suscipit illa deus.

Scriptū ē enī Qui de Rapinis aut de  
 furis aut de furto immolat / est q̄si qui coram  
 patre victimat filium **Ysaia** : Qui iniuste  
 tolūt : iuste nūq̄ tribuit **Salomō** ergo di  
 cit . De tuis iustis laboribus / ministra paupe  
 ribus

**Septem sunt opa mie spūalia**

Septem sunt opa misericordie spiritu  
 alia q̄ continentur in hoc Versu

Consule / castiga / remitte . solare / fer  
 ora **In** hoc Versu **Consule** duo opa mise  
 ricordie spūalia complectuntur **Primū** ē  
 Instruere ignorantem / Ut recte sapiat

**Secūm** ē . Consulere q̄renti Ut recte faciat

**Castiga** . id est suple delinquentem / s /  
 aut corapiendo auterberando si expediat aut  
 alio modo coherendo modo debito

**Solare** mestū Vel per donum aut dan  
 do et aliqua Verba consolatoria / siue per aliud  
 sensibile **Remitte** delinquenti in te

**Matth . xi .** Si non dimiseritis alijs nec

pater Vester celestis dimittet vobis peccata v̄ra  
Dimittere autem rancore & offensam est necessi-  
tatis : Dimittere vero actionem & emendā op̄  
est consilij siue superrogacionis. Jer. id est  
infirmi aliorū / discrete tamen vt nō sint  
p̄mptiores ad peccandum s̄ feruenciores ad pe-  
nitendum & bene opandum Ora . i . Cū  
potis subuenire p̄mo tuo / p̄ aliquid de sep-  
opibus p̄cedentibus / q̄ quodammodo cadunt  
sub potestate hominis / tunc ora deum / vt ipse  
subueniat . Vel ora non solum p̄ amicos s̄ eti-  
am p̄ inimicos vt ad frugem melioris vite a-  
us conuertantur Dñs autē in ewangelio  
dicit Diligite inimicos vestros & benefacite  
his qui oderunt vos & orate p̄ p̄sequentibz vos  
vt sitis filii patris v̄ri qui in celis est Jer. 9  
Nulla magis deo gr̄a est oratio q̄ ea p̄ Inimic-  
o infunditur : Qui enim p̄ inimico suo orat  
digne exauditur quia gr̄ae opus exequitur .  
Eccle. 10 Misere anime tue placens  
deo Aug. Deus orat te vt tu misere-  
aris Tunc vero elemosinam anime tue tribuis  
quando p̄ timore dei ab omni malo recedis

**Critho.** Si quis posset Videre Vulnera anime sicut Videt Vulnera corporis, Videre Vulnera tam graua & tam lamentabilia. Pertinet enim ad ordinem mie, Et potius miseratur anime q̄ corpori, potius ei qui in maiori miseria est q̄ ei qui in minori est

**De septē virtutib⁹**

Septem sunt Virtutes p̄ncipales, & quibus tres sunt Theologicę quia ad Deum ordinant. & apellantur Fides Spes Caritas Quatuor vero Cardinales. s. Prudencia Temperancia Iusticia & Fortitudo: Per q̄s homo ad seipsum & ad p̄mum obedię ordinatur et regulatur De istis virtutib⁹ cardinalibus p̄t dia. q̄ Prudencia consistit in p̄cauendis insidijs, & hec est necessaria contra tēp̄tationem Diaboli Temperācia. in cohercendis motibus illicitis. & hec est necessaria contra tēp̄tationem carnis Iusticia. i debitis reddendis & in subueniēdo miseris Et hec habenda est contra nequiciam seculi For

titudo . ad resistendum generaliter viciis et  
hec e necessaria contra mundum carnem & Sa-  
monem ne . s . Inmitem mundanos ad ppe-  
trandum malu . neqz post tuas concupiscen-  
as eas neqz ad suggestiones diaboli Incurue-  
ris Exemplu Justicie fuerut nobis ap<sup>ti</sup>  
Fortitudinis . Martires Prudencie .  
Confessores Temperacie . Virgines Et q<sup>z</sup>  
uis singulas Virtutes has habuerunt omnes  
p<sup>o</sup>d . cu tamen p<sup>o</sup>minebat Justia in aplis .  
Fortitudo in martirib<sup>9</sup> . Prudencia in Con-  
fessoribus Et in virginibus Temperacia  
Isti autem valde felices sunt qui semper pre-  
dictas Virtutes bene custodiunt . Deu timet  
& legem eius diligunt Et ideo male mori non  
possunt . s<sup>z</sup> Deo & angelis eius valde cari et  
acceptabiles erunt Nam ut dicit apls : No  
est p<sup>o</sup>nar<sup>z</sup> acceptor deus : s<sup>z</sup> in omni gente qui  
timet Deum & opatur Justiciam acceptus e illi  
Eccl . xvi . Melior est vnus timens Deu  
q<sup>m</sup> milia filij impij Eccl . i . Timentis Deum  
bene erit in extremis

## Qualiter agit cum iustis in extremis agit

Um autem Iustus in extremis agit  
 Angelus sui custos cum multitudi-  
 ne Angelorum venit et animam eius de  
 carcere carnis tollit. Et cum maxime et dulcis-  
 sime melodie cantu, cum incenso lumine ac su-  
 auissimo odore ad celeste producit palatium in spi-  
 ritualem Paradisum. Tunc enim subito om-  
 nia eius bona opera quasi loquencia dicent.

Tu nos egisti, opera tua sumus, non te  
 deseremus, sed tecum semper erimus, tecum ibi-  
 mus ad Iudicium, quia pro nobis sine dubio  
 coram deo glorificaberis atque inter angelos beatorum in ef-  
 ferentia letificaberis. Et talibus legitur in Apocalypsi  
 Beati mortui qui in domino moriuntur Aug<sup>9</sup> Non  
 potest male mori qui bene vixit Jer<sup>9</sup>. Qui  
 in hoc tempore moritur non plangendus est quia hac lu-  
 ce caruit sed congratulandus est quod de tantis ma-  
 lis euaserit. Illi enim deplorandi sunt in mor-  
 te quos miseris infernus ex hac vita receperit  
 Non quos celestis Aula letificandos Inclusit  
 Mors enim Clavis Regia est: quam quidem

Domine exibe ad liberandum amicos suos  
a carne corporis. Mors etiam porta per quam  
amici dei fugiunt a manibus persecutorum ad dei  
misericordiam et gloriam. Un̄ Augustin⁹  
ad mortem sic alloquitur dicens. O mors de  
siderabilis finis omnium malorum. presentium labo  
rum clausula. quietis principium. quis excogita  
re potest utilitates tuarum beatitudinum. Aplus  
Cupio dissolui et esse cum christo. Molestias  
huius vite quis sufficiat numerare. Corpora autem  
nostra infirma sunt quia et obscura debilia fa  
me et siti debita. frigore afflicta et multis ali  
is miseriis repleta. In generali resurrectione  
Corpora electorum et saluandorum speciosa erunt et  
pulcherrima quasi radio solis passa. capil  
los habebunt aureos similes et formosa erunt et tam  
decentis stature: quod impossibile erit aliquid in  
eis deformis vel inhonestum posse inuenire. om  
nes moriuntur debiles. fragiles deformes pas  
sibiles sed electi resurgent fortes stabiles Iuue  
nes Pulchri et immortales. Talis enim est mu  
tatio de terra exaltati

Qualit' agit cum impius  
in extrēis agit

Um autem Impius in extrēis agit & iacet demunt demones cū magno strepitu conglobati / aspectu horribiles / gestibus terribiles qui aīam cum tali clamore necnon tormento excruciant & crudeliter ad inferni claustra pertrahunt. Un̄ Bernard⁹ / Subito rapitur in mortem & ex improviso anima eius rapitur a corpore / & raptamē cum magno metu magnis qz doloribus separatur anima a corpore : Tunc enim subito apparerunt horribilia loca penarū / chaos & caligo tenebrarū . horror miserie & confusionis . tremor angustie . timor tribulacōis . dolor horrensus & visiois ) furor tremende mansiois Vbi lucus plentium / stridor dentium . morsus unum clamor dolentium : fletus gementium & vox clamantium . & . & . & . Vobis miserimīs filijs eue Tūc etiā oīa simul eius opa mala q̄si loquencia dicent ei : Tu nos egisti oīa tua sum⁹ nō te deserem⁹ ; tecū semp eram⁹ . tecū ibim⁹ ad

Judiciū Be p nobis tōlit confundaris atqz in  
inferno crucieris Creatura etiā qditoris cō  
tra eū clamabūt & dicent Venite Venite dispa  
mus eū quia totus fuit deditus Iniurie Dei nri  
Nō suo mō clamabit Terra . q̄re tā nequis  
simum sustineo Aqua . q̄re eū non suffoco  
Aer . q̄re et non deficio Ignis . q̄re eum  
non conburro Mala bestia . q̄re eum nō la  
ceru Lapis . q̄re eū nō lapido Infern⁹ .  
q̄re eū nō deuoro & crucio / Nō ē dubiū qui cō  
tra impios oīa erūt armata quia q̄tra oīa fe  
cerūt / Deū & omīa ei⁹ p̄cepta q̄temserūt Ange  
los multiplē irritauerūt Sedes & etiā festa dis  
honorauerūt . hoībz libentē iniuriati fuerūt .  
Creaturas etiā inferiores q̄s in beneplacitum cō  
ditoris ordinarē debuerūt . i malū & Diaboli  
Solū seruire fecerūt Non solū sufficiebat se  
metipsis / Deo iniuriari . s̄ etiā alios frequentē  
ad Dei Iniuriā puocauerūt : Bonā consciāz au  
dactē Jugulauerūt / Verā ueritatē & Justiciā sciē  
ter iugulauerūt / scām caritatē & doctrinā sa  
nā longe in exiliū ire fecerūt . Correctionē et  
Dei ecclesiā magno odio habuerūt / ppā Solū

tatem & carnis voluptatem atqz mūdi Vanitatē  
supra Deū & eius mandatū dilexerunt

Non ergo ē mirū licet Dominus in Ultimo  
die Judicij dicat impiis Discedite a me males  
dici i ignem eternum qui ppatus est Diabolo  
& angelis suis

### De generali iudicio

Et Ultimo Die Judicij ) q̄ tanq̄ fur in  
nocte veniet q̄ horreda erit impijs **S**  
**ophomias** dixit . Dies Ire Dies illa Dies tribu  
lōnis & angustie Dies calamitatis & miserie di  
es tenebrarū & caligis Dies Ululat⁹ & clamor  
ris Dies nebulę & turbis Dies tube & clāgoris

**Uñ** **Ex**ist⁹ : Nā Virtutes celi mouebūtur  
+ a dextris erūt peccata accusantia a sinistris .  
infinita dēmonia . subt⁹ Chaos horrendū ifer  
ni . Desup iudex iratus , Intus Conscia , et  
reus vbi vix saluabitur iustus **Ysaie** **xxiij**  
**Em**bescet luna & ofundetur sol **Glosa** **Cer**  
**nēs** illos qui ei⁹ luce fruebantur nichil dignū  
di bonitate fecisse , Tunc reddet vnusquisqz

rationem coram Deo & de omnibus quecumque  
fecerit vel locutus fuit . quibus auxilijs . quo  
merito & qua intencione hic ad aliquem statum  
vel gradum perueniret . quomodo intrauit quo  
modo dixit . quomodo perseuerauit . quid di-  
xit : quid docuit & in quibus doctrina continua-  
uit Bernardus . Sicut capillus non per-  
bit de capite Ita nec momentum de corpore

**C**ulius Scrutabitur Conscientia peccato-  
ris & apertis corde Videbuntur littere peccatorum  
que scripte sunt stilo ferreo **G**regorius Tunc  
erit Dominus blandus iustis & terribilis ius-  
tis apparebit . exercet Dominus Iram suam  
contra peccatores & transgressores preceptorum dei  
& dicitur dies Ire Ipse enim dominus per prophetas  
dicit . Cum acceperis tempus . ego Iustitias  
iudicabo **I**tem Deuter . 22 . Si arripuerit  
iudicium manus mea . reddam ultionem hostibus  
meis & hijs qui oderunt me retribuam Inebriabo  
sagittas meas sanguine & gladius meus deu-  
orabit carnes & carnaliter uiuetes **P**salmus  
Sicut ignis comburit siluam . & sicut flamma  
comburit montes . ita persequeris eos in

tempestate tua **Criso<sup>9</sup>** Tunc nec diuicie  
 p diuitibus nec filii pro pentibus Intercedēt  
 nec angeli pro hominibus sicut solebant assu-  
 ment Verbum quia natura Iudicij non recipit  
 misericordiam **Sap̄te . v .** Tunc stabunt  
 Iusti in magna constancia aduersus eos qui se  
 angustiauerūt & qui abstulerūt labores eorū .

**Gregori<sup>9</sup> i mor̄** Tunc cum eo Iudices  
 venient qui nunc iniuste pro deo Judicantur .

**Aug<sup>9</sup> :** Mallent reprobi omne genus tor-  
 mentoz sustinere q̄ faciem Iudicis irati **Vi<sup>de</sup>re**